
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge Legge 17 marzo 2020 n. 18);

Vista l’ordinanza della Protezione Civile n. 658 recante “Ulteriori interventi di protezione
civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili” sono stati assegnati ai Comuni un contributo pari a 400
milioni di euro per interventi di solidarietà alimentare ed in particolare è stata assegnata al  Comune
di Rosolini la somma di € 201.170,89;
- che con la deliberazione di G.M. n.48 del 31/03/2020,  sono state approvate le linee guida relative
all’immediato utilizzo delle somme assegnate all’Ente per l’acquisto di buoni spesa per generi
alimentari di prima necessità  da erogare ai cittadini bisognosi;

Considerato
che con estrema urgenza è stato necessario provvedere all’erogazione dei buoni spesa-
straordinari al fine di far fronte alle esigenze dei cittadini e delle famiglie che in
conseguenza dell’emergenza causata dall’epidemia da COVID-19 versano in grave stato di
difficoltà;
che come previsto dall’ordinanza della protezione civile n. 658  ciascun Comune è stato-
autorizzato all’acquisizione di quanto necessario per far fronte all’emergenza causata da
COVID-19  in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50;

Vista la determinazione del responsabile del settore Reg. gen. n. 157 del 20/04/2020, con cui
si affida la fornitura di n. 20.000 buoni spesa cartacei da consegnare alle famiglie bisognose e n.
50 locandine, alla ditta “Grafiche Santocono” avente sede a Rosolini (SR) S.S. 115;

Vista la fattura elettronica n. 176 del 22/04/2020;
 Visto il il documento unico di regolarità contributiva, che si allega;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii.;
Viste le determinazioni del Sindaco concernenti le nomine delle posizioni  organizzative dei

settori;
Per tutto quanto sopra menzionato,

OGGETTO:LIQUIDAZIONE ALLA DITTA "GRAFICHE SANTOCONO" PER
LA FORNITURA DI BUONI SPESA STRAORDINARI  A FAVORE
DELLE FAMIGLIE BISOGNOSE - IMPORTO 732,00 IVA
COMPRESA-CIG. Z432CB48C1

3° SETTORE n. 35 del 12-05-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali
 N. 35  DEL  12-05-2020

REG. GEN. N. 198



                                                                  D I S P O N E

- Di liquidare alla ditta “Grafiche Santocono” avente sede a Rosolini (SR) S.S. 115,  la fattura n.
176 del 22/04/2020 per la fornitura di n. 20.000 buoni spesa e di n. 50 locandine per l’importo
complessivo di € 732,00 IVA compresa .
- Di prelevare  la somma  complessiva di € 732,00 IVA compresa  al cap. 230/51 a voce  “spese
per stampati cancellerie varie” del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2020, imp. n.195
giusta determina n. 157 del 20/04/2020;
- Di incaricare l’Ufficio Ragioneria a versare con le modalità indicate all’art. 1 comma 629 lett.

B Legge 190 del 23/12/2014, la somma di €. 132,00, all’erario dello Stato.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

3° SETTORE n. 35 del 12-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


